Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900174

174

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão
Eletrônico SRP nº 32/2019 - registro de preço para futuras aquisições de equipamentos
para gravação de audiências em áudio e vídeo. Processo TRT nº 19.472/2019. Data da
assinatura da Ata: 09.12.2019. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
publicação.

ARP nº 51/2019. AGEM TECNOLOGIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ
09.022.398/0001-31. Grupo 1. Valor Total R$ 23.296,00.

ARP nº 52/2019. DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO - ME, CNPJ
09.450.715/0001-10. Grupo 2. Valor Total R$ 89.750,00.

ARP nº 53/2019. LUCA COMÉRCIO DE SISTEMAS AÚDIO VISUAIS LTDA., CNPJ
02.800.397/0001-21. Item 5. Valor Total R$ 148.800,00.

ARP nº 54/2019. ÓTIMO - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ 20.411.148/0001-26. Item 6. Valor Total R$ 45.297,00.

ARP nº 55/2019. A.R.T. COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E INFORMÁTICA LTDA -
ME, CNPJ 12.339.342/0001-10. Item 7. Valor Total R$ 8.256,00.

A referida ata encontra-se disponível, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9398911. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: MICROSENS S/A. (Sr. Luciano Tercilio Biz),
CNPJ/MF n. 78.126.950/0011-26. OBJETO: Aquisição de equipamentos de Escâneres. Valor
total: R$ 104.652,00. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 449052; 2019NE800108. BASE LEGAL: Leis 10.520/2002 e
8.666/1993; Decretos 5.450/2005, 7.174/2010, 7.892/2013 e 8.538/2015; Lei
Complementar 123/2006 e PAe 0008125-69.2019.4.01.8004-JFBA (PE 37/2019 - TRF1). Ass.
em 05/12/19.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 9123794 celebrado entre a Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Concedente) e a UESC - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ (Instituição de
Ensino). OBJETO: Propiciar a alunos de cursos de graduação da Instituição de Ensino a
realização de estágio na Concedente. VIGÊNCIA: 60 meses. BASE LEGAL: Lei 11.788/08,
Resolução 39/08-CJF, Resolução/PRESI 600-28/2009 e PA-e 0013487-52.2019.4.01.8004.
Ass. em 22/10/19, por Dr. Dirley da Cunha Júnior, pela Concedente, e Sr. Evandro Sena
Freire, pela Instituição de Ensino.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 78/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Junior). CONTRATADA: ELEVADORES OTIS LTDA. (Sr.
Fábio Nogueira Góes), CNPJ/MF 29.739.737/0010-01. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39.
BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei 8.666/93 e PAe 0009699-98.2017.4.01.8004-JFBA. Ass:
06/12/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 14688792019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de construção de depósitos para contentores recicláveis de
papel, vidro, metal, plástico, material eletroeletrônico, lixo não reciclável, espaço para
limpeza de aparelhos de ar condicionado e espaço para pesagem de material, com
fornecimento de mão de obra, materiais e ferramentas necessários, a serem
executados nas dependências do Fórum Teixeira de Freitas, na área externa, localizada
no estacionamento, sob o regime de execução de preço global. . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço:
Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00054-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/12/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 05/12/2019) 90012-00001-2019NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 15303692019. Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia,
com a finalidade de prestar serviço de fiscalização e acompanhamento dos serviços
modernização das instalações de detecção e combate a incêndio do Complexo Teixeira
de Freitas, de acordo com o projeto básico.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
09/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00056-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/12/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 05/12/2019) 90012-00001-2019NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 15680402019. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de adequação de acessibilidade em edifícios com instalação de piso tátil
direcional na cor azul e de alerta na cor amarela em elementos por pinos de PVC (Cloreto
de Vinila) com aditivo UV; de Inox por elementos de 5mm e piso tátil de alerta em placas
de Concreto (ladrilho hidráulico cor amarela) nas áreas externas, conforme a NBR
16537/2016. E ainda, adequação de corrimãos, reforma dos sanitários com adequação de
barras existentes e instalação de novas barras, louças, metais e acessórios específicos
instalados conforme a NBR 9050/2015 e placas de sinalização e comunicação visual com
fornecimento de mão de obra, materiais e ferramentas necessários, a serem executados
nas dependências do Complexo Teixeira de Freitas e do Ed. Arx Tourinho - Prédio I dos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 15376412019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação do serviço contínuo de limpeza e conservação, com fornecimento de todo
material e equipamentos necessários, a serem executados nas dependências do prédio
sede da Subseção Judiciária de Ilhéus, conforme especificações descritas no Anexo I, do
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01
às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo,
Sussuarana - Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00058-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 06/12/2019) 90012-00001-2019NE000049

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019 - UASG 90023

Nº Processo: 0013801-92.2019. Objeto: Aquisição de Nobreak de 40kva com banco de
baterias, com garantia prestada on-site mínima de 03 anos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 -

Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00056-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE BARBOSA DE TOLEDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/12/2019) 90023-00001-2019NE000100

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0007310-69.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: AGEM
TECNOLOGIA E COMÉRCIO EIRELI./CNPJ: 09.022.398/0001-31./Espécie: Contrato SJ/DF nº
30/2019./ Objeto: Aquisição de componentes de microinformática, incluindo assistência
técnica da garantia./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência:
09/12/2019 a 06/04/2022./Programa de Trabalho: 085321./ Elementos de despesa: 449052
e 339030./ Notas de Empenho: 2019NE001034 e 2019NE001035./Preço Global: R$
249.953,00 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais)./Data da
assinatura: 05/12/2019./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Diretor do Foro, pela
Contratante, e Rafaela Silva Melo, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 90021

Nº Processo: 57671920194018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis para Seção Judiciária de Mato Grosso.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
09/12/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro
Político Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90021-5-00025-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 09/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2019) 90021-00001-2019NE000164

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 062/2019. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: MICROSENS S.A. OBJETO: Fornecimento de
aparelhos de escâner para a Justiça Federal - Seção Judiciária de Minas Gerais. VALOR:
R$544.922,00. VIGÊNCIA: De 05/12/2019 a 26/02/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota
de empenho nº 2019NE002358, emitida em 05/12/2019, Programa de Trabalho
Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional/Modernização Tecnológica e Gestão da
Informação (PTRES 085321), natureza de despesa: 449052-35. BASE LEGAL: Processo
eletrônico nº 0014345-71.2019.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: Assinado
em 05/12/2019 pela Diretora da Secretaria Administrativa em exercício, a Dra. Flávia Maria
Novais Guedes, pela Contratante, e em 06/12/2019 pelo Sr. Luciano Tercilio Biz, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2019 de instalação de sistema de

climatização no edifício sede da JFMG em Uberlândia. CONTRATANTE: a União, por

meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: FC AR

CONDICIONADO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Prorrogação do prazo de

entrega do objeto do contrato para até 13/12/2019. BASE LEGAL: Processo SEI

0009689-71.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 06/12/2019.

Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa em exercício, a Dra. Flávia Maria

Novais Guedes, pela Contratante, e o Sr. Douglas Vieira da Cunha, pela Contratada.

Juizados Especiais Federais, sob o regime de execução valor global, por item, conforme
Projeto Básico.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 09/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo,
Sussuarana - Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00057-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 06/12/2019) 90012-00001-2019NE000049